gzterlte t& Nulimande, Sa femme, c i  zlernoi~e12e Ade de 
tlénin, de  4 menc~ud&es de tevre sises cl B e a u ~ a i n ,  au i ieu 
dit le Grant Camp, par devant Gobert Prilere bnilli 
d'Arras, Jean Crespin, fils de feu Baude Crespin, rnaétre 
Jean de Lens, Colart .de Ransart, etc. 
(Cart. fo 43 p). 

L. 

1310, 22 avril.- PI-oc&-oe?.bal d'ztfi bornage fait d Etaing 
enlte l'hdpital et Roger Le Roy. 
(Cm-t. f o  81). 

LI. 

ï319, 18 octobre. - Bulle de Jean 1111 prenant sous sa 
protection Scs biens de l'hbpitnt. Datum Avinion. XV 
kal. novembr. Pontificatus nostri aono quarto. 
(Cart. ib 19). 
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LI1 

1320, février. - d k e n t e n z e n t  par l'hdpilal o1 Jncques Le 
V a a s s c u ~  et d Ysnbeau, sa Jemme,  de  3 w n c a u d e e s  et 
demie  d e  francs aleua au terroir d'A gny, d charge de 
prryer a cascun an à Arras par tout la u li dit maislres, 
freres et screurs le vauront avoir, mais que karelle y 
puist tosner, dedens le jour de le feste de Tixissains. 
six mencaus de bl6 a le mesure d'Arras et à xvr d .  près 
du  milleur du marquiet d'Arras, cascun mencaud a 
prendre le prisie en karette ou en beve la u il ara VIII  

mencaus de blé ou plus. D 
(Cart fo 96). 

LI11 

1320, 20 décembre. - Fondation par ;haut,  corn tesse 

d'Artois,  de !O l i ts garn i s  d l'lidpital, et d'une chapelle- 
nie d o n t  elle se m'serve Iû coilution. 

Nos Nathildis, coniitisra Alrebatensis et Jlurgondie, 
Palatina, ac domina Salinensis. Notum fuirnus universis 
presentes lilteras inspecturis quod nos, provida delibera- 
lione pevia ,  ob carissimi genitoris nostri bone memorie 
domini Roberti quonciam A treba tensis comi tis, noslre, 
liberorumque nostrorurn remedium animarum, in hos- 
pitali Sancti Johannie dicti de Lestrie Atrebatensis. de- 
Cern lectos muriilos de cu1uili.i~. pulviri;iril~us ~iliinieis, 
lin1he:iniiiiibiis et cooliertu, is deceiitibiis pro decein in- 
firmis pauperibu.i itic1t:m i n  oninibu> sibi necessariis sus- 
tentandis et relevanilis, iilt:.a numerum pauperum et 
lectorum ad pauperes ibidem consuetum constituirnus; 
d e  dictis decem lectis et decem pauperibus dictum hos- 
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pitale, hospitalitatem et caritatem, volumus, ordinamus 
et constituimus in perpetuum augmentari, lectos ipsos 
munitos secundum quorum similitudinem et  decenliam 
ipsos manuleneri voliimus transrnittenles Ilem in eodem 
hospilali fundunus, insiauranius et constiiuinîus quan- 
d ~ m  capellaniam perpeluam, cujus col1,itiuneni nobis, 
heredibua et successoribus nostris ac causarn habituris, 
super lioc a nobis reiinuirnus et retinemus per presentes 
specialiter et expresse, quolienscurnque et quandocum- 
que vacavelit in futurum, ordinanles ac disponentes quod 
semper quotiens vacaverit persone ydonee in sacerdotio 
jarn constilute vel infra annum constituende conferatur, 
que per se vel per alium ycloneum sacerdotem quater 
singulis ebdomadis in perpetuum missam celebret, i h  
qiiod pro defectu cujusliliet misse penâm sex denariorum 
rectori dicli hospi talis solvenriorum et alteri presbi tero 
qui defectum Iiujusmodi siippleat dandorum commitiat, 
toliens quotiens deficiet in premissis. Pro quibusquiclem 
decem leclis lolidemque [iauperibus sic in perpeluum 
manutenendis, alendis et relevandis de suis infirmitali- 
bus, augmenta10 quo ad hoc numero lectorum et paupe- 
riim dirti hospilalis, ac pro dicla capellania, nos. pro 
nobis, heredibus e t  successoribus noslris in perpetuum 
dedimus, cessimus, concessim.js, tradidimus vel quasi 
et ileliberdvim'cs penitus et in perpetuuni Deo et dicto 
I~oi[~i lal i ,  ail opiis qiio suiira, i t s  et liona infrascripta 
rllie ad clic~iirn carissiinum genilarem nostrurn quoiidani 
et ad nos postea el forcfaclis annotatis inferius devene- 
rurit. Videlicet terras quas quondam dictus Aubergon in 
baillivia nostra d e  Bappalmis tenebat et forefecit seu 
commisit, sub estimalione quatuor librarum et duodecim 
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denarisrum paris. annûi et perp&m remditas. Rem, klc 

ras quas quondam Zenebat et commisit Euslac'hius Dier- 
viller, sub estimatione octo librarum et decem solidoriltn 
par. annui et perpetui redditus. Iiem, tefras quas olidi 
commisit Gilletus dictus Clare, sub estimatione quatuor 
librarum quatmrdecirn solidorum e t  trium denariorum 
pliris. annui e t  yerpetui redditus. Item ; t e r m  quas olim 
commisit Johanna de  Porta de Vaulz, sub  estimaliona 
septuaginta duorum solidorum paris. ann'ui e t  pe~petui  
redditus. Item, terras quas d i m  cornmiserunt Wi l le raus  
d e  Erviller et thl inus &jus frater, sub estimatilone septua- 
giuta seplem solidorum et sex denariorurn paris. annili 
et perpetui redditus. 'Item, terras qua$ olim commisit 
O thonianus d ' h l i g ,  sub eslimatiotie quinquagin ta qua- 
tuor solidorum paris. annui et perpetui r edd i tu~ .  Item, 
terras quas olim commisit domicella Margareta dlOysies, 
sub estimatione quindecim librorum, decens et seplem 
solidorum trium denariorum paris annul et perpelui 
redditus. Que omnia sila sunt in baillivia de Bappalmis. 
Quarum terrarum prediclarum 'it nobis sic donatarum 
universniis estimatio seu valor est in summa quadraginia 
quaiuor libre, novem solidi et dno denarii paris. annui 
et perpetui redditus, valen tes ad parvos turonenses quin- 
quaginta quinque libras et undecim solidos e t  quinque 
denarios cum obolo. De quibusquidetn terris et earum 
emolumentis, capellanus qui pro ternpore fuerit in dicta 
capellania duodeciüi libras paris. quolibet anao pro dio- 
tis oneribus dicte capellanie siipportdridis petnipiet et 
habebit, residriumque tolum cedet penibus et in perpe- 
tuum hospitall, rectori, fralribus et $ororlàus ejmdein 
hospitalis pro d id i s  decem liecbis manulenendis et bbs(Sb 
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vaadis, ae decerna pâuperibus infinnis ibidem c u h n d i s  
et exinde susteniandis e t  paxendis, quemadmodum sn- 
perius est expressum. Quas quidern terras nos, pro no- 
bis lieredibus el successo~ibus uostris, i r ~  perpetiium per 
preeentes litleras omnino admortizamus. liberamus, 
quitlamus et a nobis abdicarnus ab omnibus feodis, re- 
trofeodis, homagiis, fidelitalibus, servitutibus, dorninio 
utili e t  derecto vel quasi, et  omnibus aliis paribus e t  
consuetudinibus que et quas nos hahebamus in predictis 
terris vcl parte earu mdem. consti tuentes et decernenies 
ipas terras omnes et singulas ex nunc in perpetuum ei- 
dem hospitali, rectori et fratribus qui pro tempore fue- 
runt in eodem admortizatas, omnino franchas, liberas et 
immunes. prout superius est expressum, hoc salvo quod 
decimas et census ad quos terre ipse tenentur salvere 
teneantur. Devestientes nos modo, causa et nornine qui- 
bus supra dc  predictis terris omnibus et singulis, et dic- 
tum hospi tale investivimus et in vacuam possessionem 
misimus per presentes, promittenles bona Gde, pro no- 
bis el pro quibus supra, et sub obligatione heredum et 
bonorum nostrorum, dictas terras ornnes et singulas ad- 
mortizatas, franchas, liberas et immunes ut supra, eidem 
hospitali, rectori e t  fratribus ac capellano ejusdem qui 
pro tempore fuerint garanti~are, pacificare el deffendere 
semper contra omnes et ubiqiie in judicio e t  extra, re- 
nuntiautes bona file in hoc facto exceptioni deceptionis, 
circunventionis et actioni in faclum, et omni beneficio 
restilutionis in i n  tegrurn ex quacumque causa compe- 
tenti vel competitiira, hoc lamen saivo quod in premissis 
omnibus et singulis gardiam nostram specialem et imme- 
diatam ac  omnimodam jurisdictionem, e t  justitiam altam 
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et biissam, nobis et nostris heredibus et successoribu~ 
in pcrpetuum relinemus. Ccterum damus baillivo nostro 
de Bappalmis specialiter in mandatis quatinus dictos re- 
ligiosos vel eorum mandatum,  vice loco et auctorilate 
nostri, de  premissis terris sic eisdem donatis et concessis 
in possessionem corpoidem inducat et indciclos deffen- 
dat ( , f i imiter  conha omnes. In cujus iei testirnoiiium 
presenles li tteras fecimus sigilli nosi ri munin~ine robo- 
rari. Datum et actum Parisius anno Domini hlWCC0 XXO 
die vicesima mensis decembris.